事 務 連 絡
令和８年２月２５日

各都道府県私立学校主管課 御中

文部科学省総合教育政策局国際教育課

「国際交流・留学プログラム構築推進事業」の公募について（通知）

平素より文部科学省行政に対し御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、令和７年度補正予算において措置されました新規事業「国際交流・留学プログラム

構築推進事業」について公募要領を別添のとおり定め、令和８年２月２５日（水）から募集を

開始しますので、通知します。申請締切は、令和８年４月１５日（水）10時です。詳細は、添

付の公募要領を御参照ください。

なお、本事業の追加に伴い、「国際文化交流促進費（高校生国際交流促進費）補助金交付要綱」

及び「国際文化交流促進費（高校生国際交流促進費）補助金取扱要領」に一部変更があります

ので、合わせて通知します。

◆令和７年度補正予算

【国際交流・留学プログラム構築推進事業】（都道府県向け）

外国人留学生受入れに係る教育プログラムの開発や、円滑な受入れのための体制構

築を行うとともに、その成果等を地域内に普及し、地域の高校教育の特色化・質の向

上に貢献する私立高校等に対して、都道府県を通じて支援する。

・支援対象： 私立高等学校、中等教育学校（後期課程）及び特別支援学校高等部

・支援件数： ３０校程度（１５都道府県×２校）

【本件に関するお問い合わせ先】

文部科学省総合教育政策局国際教育課

国際理解教育係

〒100-8959 東京都千代田区霞が関３－２－２

電話： 03-6734-3487

E-mail： kouryu@mext.go.jp